
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

ErasrnusOffice - Centro Rapporti Internazionali- Area Didattica e Servizi agli studenti D.R. n._:f_ò_o__
2024

IL RETTORE

VISTO

RITENUTO
OPPORTUNO

il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.
R. 661 del 26.07.2021.
il vigente Regolamento Didattico di Ateneo, art. 28 Mobilità internazionale e riconoscimento dei
periodi di studio effettuati all'estero.
il Bando per l'assegnazione di mobilità Erasmus + agli studenti ai fini di studio - A.A. 2024-2025
emanato con D.R. n. 606 del 01.07.2024 e, in particolare, la predisposizione della graduatoria
degli idonei formulata dalla commissione di Ateneo.
gli atti della commissione di selezione, nominata con D. R. n. 5 del 05.01.2024, dai quali (prot. n.
17823-4-5 del 02.08.2024) risultano idonei alla mobilità Erasmus + per studio gli studenti di cui
all'allegato al presente decreto.
che gli studenti, dalla data di pubblicazione della presente graduatoria degli idonei, hanno dieci
giorni di tempo per accettare il posto scambio nella sede indicata dall'ufficio e che, in caso di
mancata accettazione, saranno ricollocati in fondo alla graduatoria mantenendo comunque il
diritto a concordare con l'Erasmus Office una destinazione alternativa nei limiti della disponibilità
dei fondi.
posticipare dal 2 al 13 settembre 2024 il periodo per l'accettazione del posto scambio da parte
degli studenti, tenuto conto che la graduatoria viene pubblicata in concomitanza con il periodo di
chiusura estiva delle attività.
che l'avviamento degli studenti alla mobilità Erasmus +, secondo la graduatoria approvata e sulla
base delle accettazioni da parte degli studenti, avverrà fino al completo utilizzo dei fondi destinati
sia dal progetto Erasmus+ sia dal Fondo giovani del Ministero dell'Università e della Ricerca
(MUR)

VISTO

VISTO

VISTI

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

DECRETA

Art. 1 Sono approvati gli atti della commissione di Ateneo (nominata con D. R. n. 5 del 05.01.2024) e la
graduatoria degli idonei all'assegnazione delle borse di mobilità Erasmus + degli studenti ai fini di studio
per l'a. a. 2024-2025 (bando D.R. n. 606 del 01.07.2024) il cui elenco, con l'indicazione della destinazione
attribuita in caso di accettazione, è allegato al presente decreto.

Art. 2 Gli studenti idonei di cui all'art. 1, dal momento della pubblicazione della graduatoria, hanno tempo dal 2
al 13 settembre 2024 per accettare il posto di scambio. Gli studenti che, decorso tale termine, non
avranno accettato il posto di scambio saranno ricollocati in fondo alla graduatoria mantenendo comunque
il diritto a concordare con l'Erasmus Office una destinazione alternativa nei limiti della disponibilità dei
fondi.

Art. 3 L'Erasmus Office, sulla base delle accettazioni da parte degli studenti, assegnerà le mensilità agli idonei
nei limiti delle risorse disponibili.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e nella sezione "Amministrazione
trasparente" di www.unicas.it.

IIDire~~;ea
(dott. \~/olle)

Il Responsabiledell'Ufficio
(do' B~ 5O"d.II,)

UNICAS - Prot. n. 0018103 del 08/08/2024 -  Erasmus Office



GRADUATORIA IDONEI ASSEGNAZIONE BORSE MOBILITÀ ERASMUS+ STUDIO A.A. 2024-2025

(BANDO D.R. N. 606 DEL 01.07.2024)

Cognome Nome Punteggio Status Destinazione

MARROCCO Giovanni Lucio 89 Idoneo Universidad de Malaga 0230

FLORIO Erika 79 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

CIANO Sara 76 Idoneo Darmstadt University Of Applied Sciences

DI VITO Simone 73 Idoneo Universidad de Malaga 0230

RUGGIERO Francesca 71 Idoneo Hochschule Fuer Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig

MESSERO Francesca 69 Idoneo Universidad de Oviedo

TILESHBAEV lIiazbek 69 Idoneo Akdeniz University

CORATII Paola 68 Idoneo Universidad de Vigo

DESANTIS Giuseppe 68 Idoneo Universidad de Castilla la Mancha 0230

IAFRATE Alice 68 Idoneo Universidad de Vigo

PETRUCCI Stefano 68 Idoneo Centria University of Applied Sciences

DELVECCHIO Giusy 67,5 Idoneo Universidad de Valladolid

JODHANI Prayash 67,5 Idoneo Universitaet Salzburg

MACARRA Alessia 67,5 Idoneo Vasi I Levski National Military University

BORANBAVEV Zangar 66 Idoneo Vasile Goldis Western University Arad

CARRUOLO Ludovica 66 Idoneo Universidade de Murcia 0230

DI DOMENICO Damiano 66 Idoneo Université de Ulle 0220

KENDI Mona 66 Idoneo Université de Poitiers

SHAMS Hawa 66 Idoneo Mustafa Kemal Universitesi, Iskenderum

VIGLIETIA Elia 66 Idoneo Universidade de Murcia 0230

STAGNO Ambra 65,5 Idoneo Universidad de Castilla la Mancha 0230

THEKKANATH Chrislin Francis 65,5 Idoneo Silesian University of Technology

DEMBITSKAVA Anastasiya 65 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

ARAVA Bethel Hadush 64 Idoneo International Hellenic University (IHU)- Alexander Campus

ASAVE Likemekuas Abera 64 Idoneo Wroclaw University of Science and Technology 0715

CEDRONE Alberta 64 Idoneo Universidad de Oviedo



Cognome Nome Punteggio Status Destinazione

GRIMALDI Maria Concetta 64 Idoneo Universidad de Valladolid

KAIRAT Gulim 64 Idoneo Riga Technical University

SHAFIEIAN Bahar 64 Idoneo Rzeszow University of Technology

BOGA lE Bethlehem Sileshi 63,5 Idoneo Universidad Politecnica de Cartagena

FERRARO Francesca 63 Idoneo Universidade de Murcia 1014

KOSHVVARUGHESE Febin 63 Idoneo Technical University of Cluj Napoca- Baia Mare

MALlK Hamza 63 Idoneo Akdeniz University

MURATUlV Maksat 63 Idoneo Akdeniz University

ANWARI Mirwais 62 Idoneo Université Joseph Fourier Grenoble

D'ALESSANDRO Giada 62 Idoneo Universidade de Murcia 1014

MARATOV Nurzhan 62 Idoneo Vasil Levski National Military University

NASANBUVAN Nomin Erdene 62 Idoneo Akdeniz University

NURLANKVZV Zhaniya 62 Idoneo Universidad de Extremadura

TADESE leul Mekonnen 62 Idoneo University of Information Technology and Management - Rzeszow 0400

CESTRONE Arianna 61,5 Idoneo Aristotle University of Thessaloniki, 0230

GIONA Francesca 61,5 Idoneo Université de Poitiers

GURBANLI Azar 61,5 Idoneo University of Jyvaskyla

PElUSO Giada 61,5 Idoneo Universidad de Sala manca 0230

TEKElEHAIMANOT Hana Tesfaye 61,5 Idoneo "Gheorghe Asachi" Technical University of lasi

TllAHUN Hermela Fekadu 61,5 Idoneo Université D'Orleans

VIMENU Eyrusalem Bogale 61,5 Idoneo Ecole Superieure D'lngenleurs des traveaux de la costruction de Caen

JHA Prabin Kumar 61 Idoneo Wroclaw University of Science and Technology 0715

PIAK Alina 61 Idoneo Riga Technical University

TEMIRBEK KVZV Diiana 61 Idoneo Technical University of Sofia

ABDUL RAHMAN Abdul Rahman 60,5 Idoneo Vilnius Gediminas Technical University

DllBD Meron Pawlos 60,5 Idoneo Vasile Goldis Western University Arad

MEDANE Mitiku Bihonegn 60,5 Idoneo Silesian University of Technology

ASSEFA Adam Tefera 60 Idoneo Universidad de Extremadura

DASH Sumeet 60 Idoneo Universitat de Girona



Cognome Nome Punteggio Status Destinazione

KAREEM Waqar 60 Idoneo Université de Poitiers

TEFERA Michael Yeshitila 60 Idoneo Danubius University of Galati

YUSUPOV Alisher 60 Idoneo Universidad Politecnica de Madrid 0410

BELAY Abel Ataklti 59,5 Idoneo Universidad de Castilla la Mancha 0713

EISSAMAHMOUD EISSASALEM Mahmoud 59,5 Idoneo Riga Technical University

TADESSE Bizuwork Emiru 59,5 Idoneo Université Joseph Fourier Grenoble

ABERA Arsema Teklehanna 59 Idoneo Universitat de Girona

KAIRATKYZY Dilnaz 59 Idoneo Széchenyi tstvàn University, Gyor

TILAHUN Hermela Endalkachew 59 Idoneo Warsaw University of Life Sciences-SGGW

ZHOLOCHIEV Islam 59 Idoneo Technical University of Cluj Napoca- Baia Mare

ELALA Orit Kedir 58 Idoneo Rzeszow University of Technology

MAMO Meseret Aklilu 58 Idoneo Akdeniz University

NURDILLAKYZY Assem 58 Idoneo Riga Technical University

JOSE Joshua 57,5 Idoneo The University of Szcecin

RAGOSTA Teresa Carmen 57,5 Idoneo Universidad de Burgos

SEKISHOVA Ailin 57,5 Idoneo Technical University of Cluj Napoca- Baia Mare

SIMA Meron Abebe 57,5 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

KASENOV Azim 57 Idoneo Riga Technical University

SARSENBAY Alim 57 Idoneo Technical University of Sofia

KHAN Muhammad Hamza 56,5 Idoneo Technical University of Cluj Napoca- Baia Mare

ODONGO Venessa Amondi 56,5 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

SIMRET Tewodros Adane 56,5 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

ABDURASHITOV Omurbek 56 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

AKIM Anel 56 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

ASMARE Rediet Antenanie 56 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

SARDU Mattia 56 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

SARWARI Mohammad Mahdi 56 Idoneo Texnologiko Panepistimio Kyprou

SHARSHEBAEVA Daiana 56 Idoneo Technical University of Applied Sciences Wildau *
KARIMOVA Aliia 55,5 Idoneo Hochschule Fuer Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig *



Cognome Nome Punteggio Status Destinazione

SARAGOSA Leonardo 55,5 Idoneo Technical University of Applied Sciences Wildau *
ADVLOVA Adelia 55 Idoneo Hochschule Fuer Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig *
ALI Hozaifah Shahadat 55 Idoneo Wroclaw University of Science and Technology 0715

DOLLA Lewi Tesfaye 55 Idoneo Universidad Politecnica de Cartagena 0732

ESHETE Asnakew Worku 55 Idoneo Hochschule Fuer Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig *
HIBESTU Tsion Mulusew 55 Idoneo Rzeszow University of Technology

JHA Bibek 55 Idoneo Universidad Politecnica de Cartagena 0732

TARIKU Kalkidan Vilkal 55 Idoneo Mustafa Kemal Universitesi, Iskenderum *
ARDUINI Alice 54,5 Idoneo Universida de Cantabria 0732

ASKAT KVZV Altynai 54,5 Idoneo Mustafa Kemal Universitesi, Iskenderum *
ERGULER Alper 54,5 Idoneo Technical University of Applied Sciences Wildau *
CHALI Deme Alemu 54 Idoneo Ecole Superieure D'lngenieurs des traveaux de la costruction de Caen

DENEKEW Kirubel Asegid 54 Idoneo University of Innsbruck

ETHIOPIA Natnael Solomon 54 Idoneo Mustafa Kemal Universitesi, Iskenderum *
GUDETA Eyael Nigussu 54 Idoneo Universidad de Cantabria *
HAILU Fanuel Vemane 54 Idoneo Mustafa Kemal Universitesi, Iskenderum *
KAZHYGAlIYEV Abylay 54 Idoneo Universidad de Cantabria *
MKADMI Nabil 54 Idoneo Universidad de Cantabria *
MOURYA Sarita 54 Idoneo Universitat de Girona

To be confirmed *


